Об участии сборной команды – 03

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«  » МШРГ-2  2021 г.   №

Москва

Об участии сборной команды Российской Федерации

          в 62-й Международной математической олимпиаде

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 8 апреля 2021 г. № 896-р, абзацем вторым пункта 1 распоряжения

Правительства Российской Федерации от 1 июля 2019 г. № 1418-р, Порядком

формирования сборных команд Российской Федерации для участия

в международных олимпиадах по общеобразовательным предметам,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 сентября 2019 г. № 520 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 4 декабря 2019 г., регистрационный № 56683),

и на основании протокола заседания Совета по подготовке сборных команд

Российской Федерации к участию в международных олимпиадах

по общеобразовательным предметам от 28 мая 2021 г. № 9, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый состав сборной команды Российской

Федерации (далее – сборная команда) для участия в 62-й Международной

математической олимпиаде.

2. Обеспечить участие сборной команды в 62-й Международной

математической олимпиаде с 17 по 24 июля 2021 г. с использованием

информационно-коммуникационных технологий (дистанционно) на базе

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

2

Об участии сборной команды – 03

высшего образования «Российский государственный педагогический

университет им. А.И. Герцена».

3. Рекомендовать соответствующим органам исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, осуществляющим государственное

управление в сфере образования, оплатить проезд обучающихся,

а также их сопровождение от места жительства до Санкт-Петербурга и обратно.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель

Министра

МШЭП

А.В. Зырянова